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基础数据  

[Table_BaseData] 股票家数 349 

行业总市值（亿元） 62,375.72 

流通市值（亿元） 60,714.69 

行业市盈率 TTM 25.8 

沪深 300市盈率 TTM 12.9 
 

 

相关研究  

[Table_Report]  1. 医药行业：加强中医药人才培养，支持

中医行业发展  (2022-06-28) 

2. 创新药周报-2022年 6月第四周

（6.20-6.26）  (2022-06-27) 

3. 医药行业周报（6.20-6.24）：辩证性看

待 Q2 业绩预期  (2022-06-26) 

4. 医疗创新器械-影像行业专题：核心三

问，窥影像设备技术兴替和投资机会  

(2022-06-24) 

5. 创新药周报-2022年 6月第三周

（6.13-6.19）  (2022-06-20) 

6. 医药行业 2022年中期策略：医药估值

回归，重点布局“穿越医保”、“疫情复

苏”、“供应链自主可控”三大主线  

(2022-06-19) 
  

[Table_Summary]  中药消费品、CXO、疫苗、医疗器械等 22Q2业绩有望高增长。我们对重点覆

盖的 57家医药上市公司 2022年二季度收入及利润进行了预测，其中预期利润

增速超过 50%的有 10 家；增速在 30%~50%的有 2 家；增速 15%~30%的有

12 家；增速 0%~15%的有 18家；净利润同比下滑的公司有 6家。分行业来看，

CXO、中药、疫苗、医疗器械等板块有望在二季度实现较快增长。 

 我们结合行业景气度和个股分析单季度业绩前瞻，（1）中药板块整体预计收

入增速在 10%~20%之间，其中以岭药业预期收入增速最大（+20%~30%），

太极集团预计收入同比+20%~25%。（2）CXO 板块维持高增长，其中实现大

幅增长的有凯莱英(预计收入同比+170%~180%)，药明康德 2022 年二季度预

计收入同比 63%~65%增长；（3）疫苗行业整体预期较好（剔除新冠疫苗带

来的收入），康华生物(预计收入同比+90%~100%)增速最大，欧林生物预计

收入同比+25%~35%。（4）医疗器械行业景气度仍在，其中爱博医疗(预计收

入同比+30%-50%)、普门科技(预计收入同比+20%~30%)、迈瑞医疗(预计收

入同比+20%~25%)等公司 22Q2业绩预期增速较高（大于 20%）。（5）生命

科学产品与服务板块国产化率持续提升，诺唯赞(预计收入同比+150%~205%)

增速最大。（6）药店板块整体业绩增速预计在 10%~20%之间，益丰药房、

大参林预计增速预计分别为 20%~25%以及 15%~25%。（7）原料药板块整体

预期较好，海普瑞(预计收入同比+30%~40%)，健友股份和博瑞医药预计收入

增速同比均在 25%~30%。 

 中长期未来医药仍有结构性行情，重点关注三大主线。 

1）未来医保压力将成为常态，寻找“穿越医保”品种是关键。一方面，寻找

自主消费品种比如中药消费品、自费生物药，医美上游产品、部分眼科器械、

重磅二类疫苗等；另一方面，我们认为药械企业通过“持续创新+国际化”有

望穿越“医保结界”。 

2）疫情后需求复苏主线，主要包括中药、医疗服务、CXO、血制品、药店、

创新药/械等板块，中药板块持续受益“政策边际利好+产品提价+国企改革”

三重利好，我们认为，中药板块尤其是中药消费品、中药独家基药品种等具备

相对收益。 

3）UVL 事件后，我们认为，产业链自主可控重要性凸显，尤其是医药产业链

上游，包括生物药制药设备及耗材、生命科学产品及服务、影像设备等。 

 风险提示：药品降价风险；医改政策执行进度低于预期风险；研发失败风险。 
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表 1：2022 年半年度医药行业业绩预测-按行业 

行业  证券代码  证券简称  
2022Q2E同比增速  2022H1E同比增速  总市值  

（亿元） 

股价  

（元） 收入增速预计  利润增速预计  收入增速预计  利润增速预计  

中药  600129.SH 太极集团  20%~25% 45%~55% 15%~20% 140%~150% 118 21 

中药  600085.SH 同仁堂  0%~5% 5%~10% 0%~5% 10%~20% 672 49 

中药  600976.SH 健民集团  5%~15% 15%~20% 5%~15% 15%~20% 77 50 

中药  002603.SZ 以岭药业  20%~30% 50%~60% -5%~5% 0%~5% 399 24 

中药  603896.SH 寿仙谷  5%~15% 10%~20% 10%~20% 30%~40% 78 39 

医美上游  300896.SZ 爱美客  10%~20% 10%~20% 20%~30% 20%~30% 1279 591 

医疗服务  600763.SH 通策医疗  0-5% 0-5% 0-5% 0-5% 548 171 

医疗服务  603882.SH 金域医学  60-65% 60-65% 60-65% 60-65% 389 83 

医疗服务  300015.SZ 爱尔眼科  0-10% 0-10% 10-20% 10-20% 2366 44 

CXO 603259.SH 药明康德  63%～65% 66%～68% 65%～68% 75%～76% 2987 103 

CXO 2269.HK 药明生物  - - 45%~50% 40%～45% 3029 72 

CXO 300759.SZ 康龙化成  35%～40% 45%～50% 38%～41% 26%～29% 1083 96 

CXO 002821.SZ 凯莱英  170%～180% 185%～195% 167%～173% 200%～205% 726 284 

CXO 688131.SH 皓元医药  30%～40% 20%～25% 31%～36% 17%～19% 146 140 

CXO 688076.SH 诺泰生物  20%～30% 15%～25% -1%～3% -40%～-42% 54 25 

创新药及制剂  300558.SZ 贝达药业  12%-18% - 3%-8% - 231 56 

创新药及制剂  002262.SZ 恩华药业  5%~10% 5%~10% 5%-10% 5%~10% 137 14 

创新药及制剂  002020.SZ 京新药业  2%~5% 2%~5% 2%~5% 2%~5% 83 9 

创新药及制剂  600380.SH 健康元  5%~8% 5%~8% 0-5% 10%~15% 237 12 

创新药及制剂  002653.SZ 海思科  5%-10% - 0-5% - 173 16 

疫苗  300122.SZ 智飞生物  10%~15% -50%~-55% 45%~50% -24%~-28% 1823 114 

疫苗  300601.SZ 康泰生物  15%~25% 10%~15% 67%~75% 83%~88% 500 45 

疫苗  300841.SZ 康华生物  90%~100% 50%~60% 60%~65% 45%~55% 156 116 

疫苗  688276.SH 百克生物  0~10% 5%~10% -13%~-19% -22%~-25% 282 68 

疫苗  688319.SH 欧林生物  25%~35% 60%~65% 11%~17% -19~-21% 76 19 

医疗器械  300760.SZ 迈瑞医疗  20%~25% 20%~25% 20%~25% 20%~25% 3783 312 

医疗器械  603658.SH 安图生物  10%~30% 10%~30% 10%~30% 20%~40% 285 49 

医疗器械  002223.SZ 鱼跃医疗  0~5% -5%~5% 0~10% -5%~5% 262 26 

医疗器械  688050.SH 爱博医疗  30%~50% 30%~50% 40%~50% 40%~60% 230 218 

医疗器械  688198.SH 佰仁医疗  0%~10% 30~40% 10%~20% 30~50% 162 120 

医疗器械  688029.SH 南微医学  0%~20% 0~20% 0%~20% -20%~0% 153 82 

医疗器械  2500.HK 启明医疗  - - 0~10% - 77 18 

医疗器械  688389.SH 普门科技  20%~30% 20%~30% 20%~30% 20%~30% 73 17 

医疗器械  688212.SH 澳华内镜  0~20% - 0~20% - 64 48 

医疗器械  688580.SH 伟思医疗  -20%~-15% -40%~-30% -30%~-20% -50%~-30% 44 64 

医疗器械  605186.SH 健麾信息  0%~20% 0%~20% 0%~20% 0%~20% 42 31 

医疗器械  300453.SZ 三鑫医疗  15%~25% 25%~35% 20%~30% 25%~35% 39 10 
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行业  证券代码  证券简称  
2022Q2E同比增速  2022H1E同比增速  总市值  

（亿元） 

股价  

（元） 收入增速预计  利润增速预计  收入增速预计  利润增速预计  

医疗器械  300049.SZ 福瑞股份  10~30% 0~20% 10~30% -10%~10% 32 12 

医疗器械  688310.SH 迈得医疗  -10%~0% - -10%~10% - 19 23 

制药装备及耗材  300358.SZ 楚天科技  20%~30% 15%~25% 20%~25% 20%~25% 103 18 

制药装备及耗材  300171.SZ 东富龙  -20%~-10% -15%~-25% 15%~20% 10%~20% 210 33 

生命科学产品及服务 688105.SH 诺唯赞  150%~205% 500%~625% 105%~120% 95%~110% 334 83 

生物药  000661.SZ 长春高新  - 15%-20% - - 927 229 

生物药  300357.SZ 我武生物  10%-20% 15%-25% 15-20% 20-25% 263 50 

血制品  000403.SZ 派林生物  10%~20% 10%~20% 35%~40% 35%~40% 160 22 

血制品  002007.SZ 华兰生物  70%~110% 60%~95% 35%~55% 25%~40% 422 23 

血制品  002880.SZ 卫光生物  -10%~0 -10%~0 -5%~0 -10%~0 59 26 

零售药店  603233.SH 大参林  15%~25% - 15%~20% - 293 31 

零售药店  002727.SZ 一心堂  10%~15% - 10%~20% - 135 23 

零售药店  603883.SH 老百姓  10%~15% 5%~10% 10%~15% 5%~10% 193 33 

零售药店  603939.SH 益丰药房  20%~25% 10%~15% 15%~20% 5%~10% 372 52 

原料药  603707.SH 健友股份  25%～30% 22%～27% 29%～32% 21%～24% 348 28 

原料药  688166.SH 博瑞医药  25%～30% 18%～23% 27%～32% 16%～26% 97 24 

原料药  002399.SZ 海普瑞  30%～40% 28%～33% 42%～48% 43%～46% 230 17 

医药分销  601607.SH 上海医药  小幅下降  小幅下降  小幅下降  小幅下降  602 18 

医药分销  600998.SH 九州通  5%~10% - 5%~10% - 223 12 

医药分销  603368.SH 柳药集团  10%~15% 10%~15% 10%~15% 8%-12% 62 17 

数据来源：Wind，收盘价为 2022年 7月 1 日，西南证券整理；注：本表中预计收入利润数字皆为预期范围；除标注外都是归母净利润口径 

表 2：2022 年半年度医药行业业绩预测-按 22Q2E净利润增速 

行业  证券代码  证券简称  
2022Q2E同比增速  2022H1E同比增速  总市值  

（亿元） 

股价  

（元） 收入增速预计  利润增速预计  收入增速预计  利润增速预计  

生命科学产品及服务 688105.SH 诺唯赞  150%~205% 500%~625% 105%~120% 95%~110% 334 83 

CXO 002821.SZ 凯莱英  170%～180% 185%～195% 167%～173% 200%～205% 726 284 

血制品  002007.SZ 华兰生物  70%~110% 60%~95% 35%~55% 25%~40% 422 23 

CXO 603259.SH 药明康德  63%～65% 66%～68% 65%～68% 75%～76% 2987 103 

医疗服务  603882.SH 金域医学  60-65% 60-65% 60-65% 60-65% 389 83 

疫苗  688319.SH 欧林生物  25%~35% 60%~65% 11%~17% -19~-21% 76 19 

疫苗  300841.SZ 康华生物  90%~100% 50%~60% 60%~65% 45%~55% 156 116 

中药  002603.SZ 以岭药业  20%~30% 50%~60% -5%~5% 0%~5% 399 24 

中药  600129.SH 太极集团  20%~25% 45%~55% 15%~20% 140%~150% 118 21 

CXO 300759.SZ 康龙化成  35%～40% 45%～50% 38%～41% 26%～29% 1083 96 

医疗器械  688198.SH 佰仁医疗  0%~10% 30%~40% 10%~20% 30~50% 162 120 

医疗器械  688050.SH 爱博医疗  30%~50% 30%~50% 40%~50% 40%~60% 230 218 

原料药  002399.SZ 海普瑞  30%～40% 28%～33% 42%～48% 43%～46% 230 17.38 

医疗器械  300453.SZ 三鑫医疗  15%~25% 25%~35% 20%~30% 25%~35% 39 9.98 
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行业  证券代码  证券简称  
2022Q2E同比增速  2022H1E同比增速  总市值  

（亿元） 

股价  

（元） 收入增速预计  利润增速预计  收入增速预计  利润增速预计  

原料药  603707.SH 健友股份  25%～30% 22%～27% 29%～32% 21%～24% 348 28 

医疗器械  688389.SH 普门科技  20%~30% 20%~30% 20%~30% 20%~30% 73 17.24 

CXO 688131.SH 皓元医药  30%～40% 20%～25% 31%～36% 17%～19% 146 139.99 

医疗器械  300760.SZ 迈瑞医疗  20%~25% 20%~25% 20%~25% 20%~25% 3783 312.04 

原料药  688166.SH 博瑞医药  25%～30% 18%～23% 27%～32% 16%～26% 97 24 

生物药  300357.SZ 我武生物  10%-20% 15%-25% 15-20% 20-25% 263 50 

CXO 688076.SH 诺泰生物  20%～30% 15%～25% -1%～3% -40%～-42% 54 25 

制药装备及耗材  300358.SZ 楚天科技  20%~30% 15%~25% 20%~25% 20%~25% 103 18 

生物药  000661.SZ 长春高新  - 15%-20% - - 927 229 

中药  600976.SH 健民集团  5%~15% 15%~20% 5%~15% 15%~20% 77 50 

医疗器械  603658.SH 安图生物  10%~30% 10%~30% 10%~30% 20%~40% 285 49 

中药  603896.SH 寿仙谷  5%~15% 10%~20% 10%~20% 30%~40% 78 39 

血制品  000403.SZ 派林生物  10%~20% 10%~20% 35%~40% 35%~40% 160 22 

医美上游  300896.SZ 爱美客  10%~20% 10%~20% 20%~30% 20%~30% 1279 591 

零售药店  603939.SH 益丰药房  20%~25% 10%~15% 15%~20% 5%~10% 372 52 

疫苗  300601.SZ 康泰生物  15%~25% 10%~15% 67%~75% 83%~88% 500 45 

医药分销  603368.SH 柳药集团  10%~15% 10%~15% 10%~15% 8%-12% 62 17 

创新药及制剂  002262.SZ 恩华药业  5%~10% 5%~10% 5%-10% 5%~10% 137 14 

零售药店  603883.SH 老百姓  10%~15% 5%~10% 10%~15% 5%~10% 193 33 

疫苗  688276.SH 百克生物  0~10% 5%~10% -13%~-19% -22%~-25% 282 68 

中药  600085.SH 同仁堂  0%~5% 5%~10% 0%~5% 10%~20% 672 49 

创新药及制剂  600380.SH 健康元  5%~8% 5%~8% 0-5% 10%~15% 237 12 

创新药及制剂  002020.SZ 京新药业  2%~5% 2%~5% 2%~5% 2%~5% 83 9 

医疗服务  600763.SH 通策医疗  0-5% 0-5% 0-5% 0-5% 548 171 

医疗服务  300015.SZ 爱尔眼科  0-10% 0-10% 10-20% 10-20% 2366 44 

医疗器械  300049.SZ 福瑞股份  10~30% 0~20% 10~30% -10%~10% 32 12 

医疗器械  688029.SH 南微医学  0%~20% 0~20% 0%~20% -20%~0% 153 82 

医疗器械  605186.SH 健麾信息  0%~20% 0%~20% 0%~20% 0%~20% 42 31 

创新药及制剂  002653.SZ 海思科  5%-10% - 0-5% - 173 16 

医药分销  600998.SH 九州通  5%~10% - 5%~10% - 223 12 

零售药店  603233.SH 大参林  15%~25% - 15%~20% - 293 31 

创新药及制剂  300558.SZ 贝达药业  12%-18% - 3%-8% - 231 56 

零售药店  002727.SZ 一心堂  10%~15% - 10%~20% - 135 23 

医疗器械  688310.SH 迈得医疗  -10%~0% - -10%~10% - 19 23 

医疗器械  688212.SH 澳华内镜  0~20% - 0~20% - 64 48 

CXO 2269.HK 药明生物  - - 45%~50% 40%～45% 3029 72 

医疗器械  2500.HK 启明医疗  - - 0~10% - 77 18 

医疗器械  002223.SZ 鱼跃医疗  0~5% -5%~5% 0~10% -5%~5% 262 26 
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行业  证券代码  证券简称  
2022Q2E同比增速  2022H1E同比增速  总市值  

（亿元） 

股价  

（元） 收入增速预计  利润增速预计  收入增速预计  利润增速预计  

血制品  002880.SZ 卫光生物  -10%~0 -10%~0 -5%~0 -10%~0 59 26 

制药装备及耗材  300171.SZ 东富龙  -20%~-10% -15%~-25% 15%~20% 10%~20% 210 33 

医疗器械  688580.SH 伟思医疗  -20%~-15% -40%~-30% -30%~-20% -50%~-30% 44 64 

疫苗  300122.SZ 智飞生物  10%~15% -50%~-55% 45%~50% -24%~-28% 1823 114 

医药分销  601607.SH 上海医药  小幅下降  小幅下降  小幅下降  小幅下降  602 18 

数据来源：Wind，收盘价为 2022年 7月 1 日，西南证券整理；注：本表中预计收入利润数字皆为预期范围；除标注外都是归母净利润口径 
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买入：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅在 20%以上 
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跟随大市：未来 6 个月内，行业整体回报介于沪深 300 指数-5%与 5%之间 

弱于大市：未来 6 个月内，行业整体回报低于沪深 300 指数-5%以下 

  

重要声明 

西南证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会核准的证券投资咨询业务资格。  

本公司与作者在自身所知情范围内，与本报告中所评价或推荐的证券不存在法律法规要求披露或采取限制、静默

措施的利益冲突。 

《证券期货投资者适当性管理办法》于 2017 年 7 月 1 日起正式实施，本报告仅供本公司客户中的专业投资者使

用，若您并非本公司客户中的专业投资者，为控制投资风险，请取消接收、订阅或使用本报告中的任何信息。本公司

也不会因接收人收到、阅读或关注自媒体推送本报告中的内容而视其为客户。本公司或关联机构可能会持有报告中提

到的公司所发行的证券并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行或财务顾问服务。  

本报告中的信息均来源于公开资料，本公司对这些信息的准确性、完整性或可靠性不作任何保证。本报告所载的
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